

RESPIRE

MVAC DU 9EME ARRONDISSEMENT, 54 RUE JEAN BAPT
75009 PARIS-09

Etats financiers au : 31 décembre 2023

APE : 9499Z

SIRET : 53233458800029



SOMMAIRE

Attestation	3
Comptes Annuels	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de résultat synthétique	7
Annexe des comptes annuels	10
Règles et méthodes comptables	10
Etat des immobilisations	12
Etat des amortissements	13
Actif circulant - Créances	14
Etat des échéances des dettes	15
Dettes garanties suretés réel.	16
Les effectifs	17
Détail des comptes	18
Bilan Actif Détaillé	19
Bilan Passif Détaillé	20
Compte résultat détaillé	21

ATTESTATION

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

RESPIRE

Pour l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan	169 302,96 €
- Ressources	443 044,02 €
- Résultat net comptable	41 078,21 €

Fait à
Le 20/06/2024
Benoit AVENIN
Expert comptable

Comptes Annuels



BILAN ACTIF

ACTIF	Valeurs au 31/12/23			Valeurs au 31/12/22
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes	
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	6 977,92	2 459,67	4 518,25	1 605,07
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	940,00		940,00	20,00
TOTAL (I)	7 917,92	2 459,67	5 458,25	1 625,07
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients (3)	202,90		202,90	75,20
Clients douteux, litigieux (3)				
Clients Factures à établir (3)				
Personnel et comptes rattachés (3)				
Créances fiscales et sociales (3)	35 376,08		35 376,08	19 200,00
Fournisseurs débiteurs	591,40		591,40	
Débiteurs divers (3)				
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	127 674,33		127 674,33	141 168,15
Charges constatées d'avance (3)				
TOTAL (II)	163 844,71		163 844,71	160 443,35
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	171 762,63	2 459,67	169 302,96	162 068,42
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF

PASSIF	Valeurs au 31/12/23	Valeurs au 31/12/22
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 0)		
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	49 328,05	49 328,05
Report à nouveau	15 792,81	
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	41 078,21	15 792,81
SITUATION NETTE	106 199,07	65 120,86
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	106 199,07	65 120,86
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (I) Bis		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (II)		
DETTES (I)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)	40 890,00	81 158,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs	3 096,50	2 011,06
Fournisseurs, factures non parvenues	626,20	600,00
Dettes fiscales et sociales	18 491,19	13 178,50
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (III)	63 103,89	96 947,56
Écarts de conversion passif (IV)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	169 302,96	162 068,42
(1) Dont à plus d'un an (1) Dont à moins d'un an (2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques (3) Dont emprunts participatifs	63 103,89	15 789,56

Annexe



ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2023 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Matériel informatique 3 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR	Frais d'établissement et de développement	TOTAL					
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL					
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels						
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers					
		Matériel de transport			2 675		4 303
Matériel de bureau & mobilier informatique							
Emballages récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				2 675		4 303	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières				20		920
TOTAL				20		920	
TOTAL GENERAL				2 695		5 223	
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL					
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL					
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.						
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers					
		Matériel de transport					
Mat. bureau, inform., mobilier						6 978	
Emb. récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL						6 978	
FINANCIERE	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières						940
TOTAL						940	
TOTAL GENERAL						7 918	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés



ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
TOTAL					
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.				
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatiq., mob.	1 070	1 390		2 460
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		1 070	1 390		2 460
TOTAL GENERAL		1 070	1 390		2 460

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					Mouv. net des amorts fin de l'exercice
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	940		940
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	203	203	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	16 176	16 176	
	Impôts sur les bénéfiques			
	Etat & autres coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
Divers	19 200	19 200		
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	591	591		
Charges constatées d'avance				
TOTAUX		37 110	36 170	940
Renvois	(1) Montant des	- Créances représentatives de titres prêtés - Prêts accordés en cours d'exercice		
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice		
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)	120	120		
Fournisseurs & comptes rattachés	3 723	3 723		
Personnel & comptes rattachés	5 498	5 498		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	9 949	9 949		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	3 044	3 044		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dettes représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	22 334	22 334		

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

Détail des comptes



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/23	Valeurs nettes au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	4 518,25	1 605,07	2 913,18	181,50
2183000000 matériel informatique	5 123,12	2 675,12	2 448,00	91,51
2184000000 mobilier	1 854,80		1 854,80	
2818300000 amort. matériel. info.	-2 167,35	-1 070,05	-1 097,30	-102,55
2818400000 amortissement mobilier	-292,32		-292,32	
Immobilisations financières (2)				
Autres immobilisations financières	940,00	20,00	920,00	
2750000000 dépôt de garantie	940,00	20,00	920,00	
TOTAL (I)	5 458,25	1 625,07	3 833,18	235,88
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances (3)				
Clients (3)	202,90	75,20	127,70	169,81
Créances fiscales et sociales (3)	35 376,08	19 200,00	16 176,08	84,25
4310100000 urssaf échéancier	12 537,00		12 537,00	
4370300000 malakoff	3 212,61		3 212,61	
4378000000 tickets restaurants	426,47		426,47	
4410100000 subv. climat foundation	19 200,00	19 200,00		
Fournisseurs débiteurs	591,40		591,40	
Débiteurs divers (3)				
Disponibilités	127 674,33	141 168,15	-13 493,82	-9,56
5121100000 crédit coopératif	127 674,33	141 168,15	-13 493,82	-9,56
TOTAL (II)	163 844,71	160 443,35	3 401,36	2,12
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	169 302,96	162 068,42	7 234,54	4,46

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

PASSIF	Valeurs au 31/12/23	Valeurs au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Réserves				
Autres réserves	49 328,05	49 328,05		
1068000000 autres reserves	49 328,05	49 328,05		
Report à nouveau	15 792,81		15 792,81	
1200000000 resultat de l'exercice - benef	15 792,81		15 792,81	
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	41 078,21	15 792,81	25 285,40	160,11
SITUATION NETTE	106 199,07	65 120,86	41 078,21	63,08
TOTAL (I)	106 199,07	65 120,86	41 078,21	63,08
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL (I) Bis				
PROVISIONS				
TOTAL (II)				
DETTES (1)				
Emprunts et dettes financières diverses (3)	40 890,00	81 158,00	-40 268,00	-49,62
1650000000 depots & cautionnements recus	120,00		120,00	
1950100000 fonds dédiés ecf	40 770,00	81 158,00	-40 388,00	-49,76
Fournisseurs	3 096,50	2 011,06	1 085,44	53,97
Fournisseurs, factures non parvenues	626,20	600,00	26,20	4,37
Dettes fiscales et sociales	18 491,19	13 178,50	5 312,69	40,31
4210000000 salaires	65,22	2 640,93	-2 575,71	-97,53
4282000000 dettes pour congés payés	5 433,24		5 433,24	
4310000000 urssaf	6 802,70	7 275,80	-473,10	-6,50
4370200000 henner	50,62	427,25	-376,63	-88,15
4370210000 henner prevoyance	964,01		964,01	
4370300000 malakoff		1 957,84	-1 957,84	-100,00
4382000000 charges soc / congés payés	2 131,44		2 131,44	
4421000000 prelevement a la source	1 020,96	876,68	144,28	16,46
4486100000 compte 4486100000	2 023,00		2 023,00	
TOTAL (III)	63 103,89	96 947,56	-33 843,67	-34,91
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)	169 302,96	162 068,42	7 234,54	4,46
(1) Dont à moins d'un an	63 103,89	15 789,56		

COMPTES RÉSULTAT DÉTAILLÉ

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Du 01/01/22 Au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Ressources d'exploitation				
Montant net des ressources				
Subventions d'exploitation	352 320,99	268 502,83	83 818,16	31,22
740000000 subventions d'exploitation	65 426,01	34 060,77	31 365,24	92,09
740100000 subvention patenaires	28 252,16	30 472,20	-2 220,04	-7,29
7403100000 subv. climat foundation	132 000,00	136 150,00	-4 150,00	-3,05
7403200000 european public health	33 500,00	20 000,00	13 500,00	67,50
7403300000 transport environnement	36 740,68	34 865,48	1 875,20	5,38
7403500000 autres subventions	56 402,14	12 954,38	43 447,76	335,39
Autres produits	9 565,03	0,16	9 564,87	
7560100000 cot. adhérents	9 560,52		9 560,52	
7580000000 prod divers de gest courante	4,51	0,16	4,35	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	361 886,02	268 502,99	93 383,03	34,78
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	158 746,73	35 329,26	123 417,47	349,33
6050100000 achats de projets	102 097,83	17 539,56	84 558,27	482,10
6063000000 petit équipement	3 411,86	1 650,48	1 761,38	106,72
6064000000 fournitures administratives	234,31		234,31	
6130000000 location immo. +6 mois	9 938,37	1 353,60	8 584,77	634,22
6160000003 assurance	89,34	71,20	18,14	25,48
6170100000 frais d'études d'impact	11 800,00		11 800,00	
6226000003 honoraires admin. et comptable	4 215,00	1 029,60	3 185,40	309,38
6226200000 honoraires accompagnement rh	2 597,40		2 597,40	
6226300000 honoraires juridiques	6 189,20		6 189,20	
6226400000 honoraires rp	8 511,60		8 511,60	
6230000000 frais de communication	2 688,89	1 329,56	1 359,33	102,24
6230100000 frais site internet	1 156,00	6 852,14	-5 696,14	-83,13
6236000000 catalogues et imprimes	53,11		53,11	
6251000000 voyages et déplacements	1 167,34		1 167,34	
6256000000 frais de missions	2 094,59	5 054,30	-2 959,71	-58,56
6261000000 frais postaux	616,93	40,35	576,58	
6270000000 frais bancaires	984,96	408,47	576,49	141,13
6281000000 cotisations divers	480,00		480,00	
6282000000 frais de formation	420,00		420,00	
Impôts, taxes et versements assimilés	2 897,09	153,74	2 743,35	
6311000000 taxes sur les salaires	2 023,00		2 023,00	
6333000000 frais form. continue	874,09	153,74	720,35	468,55
Salaires et traitements	143 426,96	87 225,01	56 201,95	64,43
6410000000 rémunération du personnel	130 891,15	82 646,98	48 244,17	58,37
6412000000 congés payés	5 433,24		5 433,24	
6414000000 prime de partage de la valeur	7 102,57	4 578,03	2 524,54	55,14
Charges sociales	53 554,55	42 072,95	11 481,60	27,29
6451000000 cotisations urssaf	36 593,18	34 509,29	2 083,89	6,04
6452000000 cotisations mutuelle	2 798,51	1 190,92	1 607,59	134,99
6453000000 cotisations retraite	9 389,52	782,59	8 606,93	
6454000000 cotisations pole emploi		664,98	-664,98	-100,00
6458200000 charges sociales sur prov. cp	2 131,44		2 131,44	
6470100000 titre de transport		144,14	-144,14	-100,00
6471000000 tickets restaurants	2 575,24	4 094,80	-1 519,56	-37,11
6480000000 autres charges de personnel	66,66	686,23	-619,57	-90,29
Dotations aux amortissements et dépréciations				

COMPTES RÉSULTAT DÉTAILLÉ

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	Du 01/01/22 Au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 389,62	891,71	497,91	55,84
6811200000 dot amort immob corporelles	1 389,62	891,71	497,91	55,84
Autres charges	1 180,86	5 846,21	-4 665,35	-79,80
6510000000 redevance de logiciel	1 076,07	240,05	836,02	348,27
6510200000 indemnité d'utilisation		619,00	-619,00	-100,00
6518000000 autres droits et val.similaire		4 981,16	-4 981,16	-100,00
6580000000 charges div-gestion courante	104,79	6,00	98,79	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	361 195,81	171 518,88	189 676,93	110,59
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	690,21	96 984,11	-96 293,90	-99,29
Quotes-parts de résultat sur opérat. faites en commun				
Produits financiers				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)				
Charges financières				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				
RÉSULTAT COURANT avt impôts (I-II+III-IV+V-VI)	690,21	96 984,11	-96 293,90	-99,29
Produits exceptionnels				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations en capital		33,30	-33,30	-100,00
6752000000 vnc immob corporelles cedees		33,30	-33,30	-100,00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		33,30	-33,30	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		-33,30	33,30	100,00
Impôt sur les bénéfices (X)	-40 388,00	81 158,00	-121 546,00	-149,76
6895000000 report en fonds dédiés projets	40 770,00	81 158,00	-40 388,00	-49,76
7895000000 reprise de fonds dédiés	-81 158,00		-81 158,00	
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	361 886,02	268 502,99	93 383,03	34,78
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	320 807,81	252 710,18	68 097,63	26,95
Bénéfice ou Perte	41 078,21	15 792,81	25 285,40	160,11